
Державна податкова 
служба України
Головне управління ДПС у Чернігівській області

Змінено Порядок зупинення реєстрації податкової 
накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових 

накладних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
11 грудня 2019 року № 1165

Державна податкова служба України інформує, що 11 січня 2023 року набрала 
чинності постанова Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1428 
«Про внесення змін до Порядку зупинення реєстрації податкової накладної / 
розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних» (далі – 
постанова № 1428).

Зміни стосуються, зокрема, такого:

у  день  набрання  чинності  постановою  №  1428  підлягають  автоматичній 
реєстрації  податкові  накладні/розрахунки  коригування  в  Єдиному  реєстрі 
податкових накладних,  реєстрацію яких зупинено  у  період  з  14.10.2022  до 
дати набрання чинності постановою КМУ від 23.12.2022 № 1428, якщо у таких 
податкових   накладних/розрахунках  коригування  зазначені  операції  з 
реалізації  товарів/послуг  з  кодами УКТ ЗЕД/ДКПП,  які  наявні  у  врахованій 
таблиці даних платника податку за наявності суми податку, на яку платник 
податку  має  право  зареєструвати  податкові  накладні  та/або  розрахунки 
коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних;

додано  нові  ознаки  безумовної  реєстрації,  зокрема,  обсяг  постачання  у 
податковій накладній, що підлягає наданню отримувачу, не перевищує 5 тис. 
грн;  загальна  сума  абсолютних  значень  коригувань  на 
зменшення/збільшення у розрахунку коригування не перевищує 5 тис. грн. 
При цьому обсяг операцій у поточному місяці, зазначених у зареєстрованих 
ПН/РК  в  ЄРПН,  з  урахуванням  обсягу  операцій  у  поданих  ПН/РК,  не 
перевищує 500 тис. грн.

внесено зміни до форм додатків 4,  6 та 7 до Подяку зупинення реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, зокрема, доповнено положеннями, які передбачають заповнення 
детальної інформації в рішеннях про відповідність/невідповідність платника 
податку  на  додану  вартість  критеріям  ризиковості  платника  податку,  про 
врахування/неврахування  таблиці  даних  платника  податку  на  додану 
вартість  та  про  неврахування  таблиці  даних  платника  податку  на  додану 
вартість;

запроваджено  довідник  кодів  податкової  інформації,  яка  зазначається  у 
рішенні про відповідність платника податку критеріям ризиковості платника 
податку;

визначено,  що у разі  прийняття комісією регіонального рівня рішення про 
невідповідність  платника податку критеріям ризиковості  платника податку 



або  надходження  відповідного  рішення  суду,  підлягають  автоматичному 
виключенню  з  переліку  платників,  які  відповідають  критеріям ризиковості 
платника податку контрагенти такого платника, з урахуванням встановлених 
вимог;

внесено  зміни  до  критеріїв  ризиковості  платника  податку  в  частині 
врахування  можливості/неможливості  подання  податкової  та  фінансової 
звітності;

змінено окремі показники, за яким визначається позитивна податкова історія 
платника  податку  щодо  одночасного  виконання  умов  досягнення  обсягів 
постачання за поточний період (змінено з 500 тис. грн до 1 млн грн та на 
одного отримувача з 50 тис. грн до 100 тис. грн) та показник, розрахований 
для  сільськогосподарських  підприємств  доповнено  умовою,  за  якої  ним 
зможуть  скористатися  платники  податку,  які  перебувають  на  спрощеній 
системі  оподаткування  четвертої  групи  та  якими  сплачено  податкові 
зобов’язання з єдиного податку в повному обсязі та у строки, передбачені 
законодавством;

змінено  окремі  критерії  ризиковості  здійснення  операцій,  зокрема  при 
здійсненні  реєстрації  розрахунку  коригування  на  зменшення  компенсації 
вартості  товару  його  постачальнику,  враховано  можливість  використання 
платником  податку  націнки  (1,5  раза)  при  визначенні  величини  залишку 
товару,  що  повертається,  а  також  при  здійсненні  реєстрації  розрахунку 
коригування  на  зменшення  компенсації  вартості  товару  до  податкової 
накладної, складеної на неплатника податку, такий розрахунок коригування 
відповідатиме Критеріям ризиковості здійснення операцій, якщо він поданий 
для  реєстрації  більше,  ніж  через  30  днів  після  складання  податкової 
накладної (у поточній редакції було 14 днів), також введено виключення для 
розрахунків коригування до податкової накладної, складеної на неплатника 
податку, по операціях з постачання енергоресурсів.
З  повним  текстом  постанови  №  1428  можна  ознайомитися  у  розділі 
«Головна / Законодавство / Податкове законодавство / Постанови Кабінету 
Міністрів України вебпорталу ДПС. 

Детальніше  на  вебпорталі  ДПС  України  за  посиланням: 
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/646718.html 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007
«Гаряча лінія» ДПС України «Пульс»: 0800-501-007 (напрямок «4»).

 Акредитований центр сертифікації ключів: 0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27. 
Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/ 
14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300
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